

SNCC.D.001



MINISTERIO DE CULTURA - MINC
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 Departamento de Compras y Contrataciones

No. EXPEDIENTE
CULTURA-DAF-CM
No. DOCUMENTO
2022-0067

12 de julio de 2022

Solicitud No.: CULTURA-DAF-CM-2022-0067

Objeto de la Compra: ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS Y EQUIPOS DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD.

Detalle							
Item	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
1	46161508	2.3.9.9.04	Cono de parqueo naranja de 70 cm	UD	100	\$1,400.00	\$140,000.00
2	46161508	2.3.9.9.04	Cono de parqueo naranja de 90 cm	UD	3	\$2,100.00	\$6,300.00
3	46161508	2.3.9.9.04	Cono de parqueo rojo de 90 cm	UD	3	\$2,500.00	\$7,500.00
4	42171903	2.3.9.3.01	Botiquin de primeros auxilios médicos, caja plástica	UD	3	\$3,300.00	\$9,900.00
5	46181604	2.3.9.9.04	Calzado dielectrico size 7 (Especificaciones en Ficha Técnica)	UD	3	\$3,800.00	\$11,400.00
6	46181604	2.3.9.9.04	Calzado dielectrico size 7 1/2 (Especificaciones en Ficha Técnica)	UD	1	\$3,800.00	\$3,800.00
7	46181604	2.3.9.9.04	Calzado dielectrico size 8 (Especificaciones en Ficha Técnica)	UD	2	\$3,800.00	\$7,600.00
8	46181604	2.3.9.9.04	Calzado dielectrico size 9 (Especificaciones en Ficha Técnica)	UD	1	\$3,800.00	\$3,800.00
9	46181605	2.3.9.9.04	Zapato de seguridad, punta de acero size 7 (Especificaciones en Ficha Técnica)	UD	1	\$3,600.00	\$3,600.00
10	46181605	2.3.9.9.04	Zapato de seguridad, punta de acero size 8 (Especificaciones en Ficha Técnica)	UD	4	\$3,600.00	\$14,400.00
11	46181605	2.3.9.9.04	Zapato de seguridad, punta de acero size 8 1/2 (Especificaciones en Ficha Técnica)	UD	2	\$3,600.00	\$7,200.00
12	46181605	2.3.9.9.04	Zapato de seguridad, punta de acero size 9 (Especificaciones en Ficha Técnica)	UD	2	\$3,600.00	\$7,200.00
13	46181605	2.3.9.9.04	Zapato de seguridad, punta de acero size 9 9/1 (Especificaciones en Ficha Técnica)	UD	1	\$3,600.00	\$3,600.00
14	46181605	2.3.9.9.04	Zapato de seguridad, punta de acero size 11 (Especificaciones en Ficha Técnica)	UD	1	\$3,600.00	\$3,600.00
15	46181507	2.3.9.9.04	Chaleco reflectivo de seguridad M	UD	15	\$780.00	\$11,700.00
16	46181507	2.3.9.9.04	Chaleco reflectivo de seguridad L	UD	3	\$790.00	\$2,370.00
17	46181507	2.3.9.9.04	Chaleco reflectivo de seguridad XL	UD	2	\$1,200.00	\$2,400.00
18	46181507	2.3.9.9.04	Chaleco reflectivo de seguridad XXXL	UD	1	\$1,200.00	\$1,200.00
19	46181704	2.3.9.9.04	Casco protector azul	UD	3	\$500.00	\$1,500.00
20	46181704	2.3.9.9.04	Casco protector amarillo	UD	11	\$500.00	\$5,500.00
21	46181704	2.3.9.9.04	Casco protector blanco	UD	2	\$500.00	\$1,000.00
22	46182203	2.3.9.9.04	Faja para carga size M	UD	10	\$620.00	\$6,200.00



23	46182203	2.3.9.9.04	Faja para carga size L	UD	8	\$630.00	\$5,040.00
24	46182203	2.3.9.9.04	Faja para carga size XL	UD	1	\$640.00	\$640.00
25	46181504	2.3.9.9.04	Guante de alta tensión size M	UD	3	\$6,100.00	\$18,300.00
26	46181504	2.3.9.9.04	Guante de alta tensión size L	UD	1	\$6,100.00	\$6,100.00
27	46181504	2.3.9.9.04	Par de guante dielectrico size M	UD	7	\$7,100.00	\$49,700.00
28	46181504	2.3.9.9.04	Par de guante dielectrico size L	UD	1	\$7,100.00	\$7,100.00
29	46181902	2.3.9.9.04	Protector de oído antiruido, tipo audifono	UD	8	\$470.00	\$3,760.00
30	46181802	2.3.9.9.04	Gafas de seguridad transparente	UD	15	\$130.00	\$1,950.00
31	46181802	2.3.9.9.04	Gafas de seguridad para jardinería transparente	UD	3	\$130.00	\$390.00
32	46181504	2.3.9.9.04	Par de guante de lunares size M (Especificaciones en ficha técnica)	UD	18	\$115.00	\$2,070.00
33	46181504	2.3.9.9.04	Par de guante de lunares size L (Especificaciones en ficha técnica)	UD	1	\$115.00	\$115.00
34	46181504	2.3.9.9.04	Par de guantes de jardineria size M	UD	3	\$250.00	\$750.00
35	46181604	2.3.9.9.04	Bota de jardineria size 8	UD	1	\$1,000.00	\$1,000.00
36	46181604	2.3.9.9.04	Bota de jardineria size 9	UD	1	\$1,000.00	\$1,000.00
37	46181604	2.3.9.9.04	Bota de jardineria size 11	UD	1	\$1,000.00	\$1,000.00
Total Estimado =							360,685.00

Plan de Entrega Estimado			
Item	Direccion de Entrega	Cantidad Requerida	Fecha Necesidad
1	Ministerio de Cultura		JULIO 2022



ANGEL F. CUEVAS RIJO

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Distribución y Copias
Original 1 – Expediente
de Compras
Copia1 – Agregar
Destino

